

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۳/۱ نوبت: خرداد ماه ۱۴۰۱ زمان: ۷۰ دقیقه پایه امتحانی: یازدهم علوم تجربی بارم	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کوهدشت دبیرستان: سوالات درس: دین و زندگی (۲)	نام: نام خانوادگی: نام پدر: نام دبیر: نام کلاس:
۲/۵	الف- با توجه به آیات پاسخ دهید . الف- للذین احسنوا الحسنی و زیاده و لایر هق و جوهم قتر و لا ذله ب- انما ولیکم الله و رسوله و الذین آمنو الذین یقیمون ج- به خدا سوگند اگر همه دنیا را با تمام وسعتش به من بدهند تا به اندازه گرفتن پوست جو از دهان موری خدا را نافرمانی کنم نخواهم کرد. ۱- با توجه به آیه قسمت الف راه رسیدن به عزت را بیان کنید و علت و معلول را مشخص کنید؟ ۲- آیه قسمت ب را کامل کرده و ترجمه کنید؟ ۳- حدیث قسمت ج در ارتباط با کدام ویژگی امیرالمومنین (ع) بیان شده است؟	
۲	ب) درست یا نادرست بودن گزاره های زیر را (ص- غ) مشخص کنید؟ ۴- خداوند نعمت هدایت را با وجود پیامبران تمام و کامل گردانید و راه رسیدن به رستگاری را برای انسان هموار ساخت. <input type="checkbox"/> ۵- مرجعیت دینی بیان کننده جزئیات احکام و قوانین و شیوه عمل کردن به آنهاست. <input type="checkbox"/> ۶- پس از نزول آیه ولایت رسول خدا (ص) از بزرگان بنی هاشم برای ترویج و تبلیغ دین کمک خواست. <input type="checkbox"/> ۷- اگر ولایت ظاهری در جامعه ادامه نیابد و حکومت تشکیل نشود نمیتوان احکام اجتماعی اسلام را اجرا کرد. <input type="checkbox"/>	
۲	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید؟ ۸- در انتظار ظهور بودن خود از عصر غیبت است. ۹- اگر انسان هدف حقیقی خود را شناسد یا در شناخت آن دچار خطا شود را از دست داده است. ۱۰- همبستگی اجتماعی کشور را قوی می کند و به رهبری امکان می دهد که را به اجرا در آورد. ۱۱- طبق مقررات اسلامی رضایت کامل دختر و پسر برای ازدواج ضروری است و اگر عقدی به زور انجام بگیرد ندارد.	
۲	د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید؟ ۱۲- ضرورت داشتن کدام ویژگی از دلایل معرفی امام از جانب خداوند است؟ ۱۳- علت غیبت امام عصر (عج) چه بود؟ ۱۴- چه کسی خلافت رسول خدا (ص) را به سلطنت تبدیل کرد؟ ۱۵- چگونه اعتماد مردم به حکومت افزایش می یابد؟	
۲	ه) اصطلاحات زیر را تعریف کنید؟ ۱۶- ولایت معنوی: ۱۷- شیعه: ۱۸- تقیه: ۱۹- عزت:	
۱	و- کشف ارتباط (وصل کردنی): الف - خانواده ب- تقیه ج- صداقت د- تقلید و- ایمان ۲۰- رجوع به متخصص دین ۲۱- مقدس ترین نهاد و بنای اجتماعی ۲۲- مهمترین معیار همسر شایسته از دیدگاه قرآن ۲۳- تلاش برای کسب معرفت عمیق در دین	
۴/۵	ی- به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید؟ ۲۴- برای نجات از گمراهی و تشخیص راه حق حضرت علی (ع) چه پیشنهادی به مردم میدهد؟ ۲۵- این جمله را تحلیل کنید «منتظران مصلح خود باید صالح باشند»؟ ۲۶- دیدگاه قرآن را در مورد تقویت عفاف و پاکدامنی قبل از ازدواج بیان کنید؟ ۲۷- تفاوت حضور و ظهور را بیان کنید؟	
۱۶ نمره	موفق باشید دانلود از وبسایت و اپلیکیشن پادرس	

سوال 1

الف: انجام کار نیک و روی آوردن به خدا علت-پیشه کردن نیکوکاری و معلول-گرفتن پاداش نیک

ب: الصلاه و یوتون زکات و هم راکعون ترجمه همانا ولی شما فقط خداوند و رسول او و کسانی که ایمان آورندگانی که نماز را برپا می دارند و در حال رکوع زکات می دهند

ج: عدالت بی مانند امام علی

سوال درست یا نادرست

4: درست 5: درست 6: نادرست 7: درست

سوال ج با کلمات مناسب پر کنید

8: برترین اعمال 9: عمر خود 10: برنامه های اسلامی 11: مشروعت

پاسخ کوتاه

12: مرجعیت دینی و ولایت ظاهری

13: نیت حاکمان عباسی که در صدد بودن به محض تولد امام مهدی را به قتل برسانند چون ایشان مسولیت براندازی حکومت های فاسد را داشت

14: بنی امیه و بنی عباس

15: کارگزاران جامعه و وظیفه ی خود را به درستی انجام دهند

16: ولایت معنوی همان سرپرستی و رهبری معنوی انسان های است که مرتبه برتر و بالاتر از ولایت ظاهری شمرده میشود

17: شیعه در لغت به معنی پیرو یار و طرفدار است که در قران هم همین معنی است

18: تقیه برخی اقدامات و مبارزات امامان که دشمنان نسبت به آنان حساسیت داشت در قالب تقیه انجام میشد یعنی در عین مخفی ماندن اقدامات بیشترین ضربه را به دشمن وارد کنند

19: عزت به معنای نفوذ ناپذیری و تسلیم نبودن

کشف ارتباطات: 20: د 21: الف 22: و 23: ب

24: پشت کنندگان به صراط مستقیم را شناسای کنید برای وفای به عهد خود قران شکنندگان را تشخیص دهید فراموش کنندگان قران را بشناسید پس همه این ها را از اهلش طلب کنید

25: کلمه ی مصلح به منتظران اضافه شده است یعنی کسانی که در انتظار آمدن هستن مصلح هستند و خودشان باید اصلاح کننده باشد

26: قران کریم دختر و پسر میخواد که قبل از ازدواج عفاف پیشه کنند تا خداوند بهترین سامان را به ازواج آنان دهد همچنین فرموده انان به هیچ وجه در پی رابطه نامشروع چه اشکار چه پنهان با جنس مخالف نباشند

27: حضور یعنی در بین مردم باشد و مردم و را ببینند اما ظهور یعنی در بین مردم هستند اما مردم با چشم ظاهری ایشان را نمی بینند اما امام زمان مردم را میبینند اما مردم با چشم ظاهری ایشان را نمی بینند